
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОГИНСКИИ КОЛЛЕДЖ» 

(ГБПОУ МО «Ногинский колледж»)

ПРИКАЗ

' С&( № 3<Z£fy

Ногинск

О распределении контрольных цифр приёма граждан для обучения за 
счет средств бюджета Московской области

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с приказом Министра образования Московской области 
от 07.07.2023 года № ПР-107 «Об утверждении государственным 
образовательным организациям высшего образования и профессиональным 
образовательным организациям Московской области контрольных цифр 
приема граждан по направлениям подготовки для обучения за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Московской области в 2024/2025 учебном году», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить утвержденные контрольные цифры приёма граждан для 
обучения за счет средств бюджета Московской области по программам 
подготовки специалистов среднего звена на 2024/2025 учебный год согласно 
приложению № 1.

2. Распределить утвержденные контрольные цифры приёма граждан для 
обучения за счет средств бюджета Московской области по программам 
квалифицированных рабочих и служащих на 2024/2025 учебный год согласно 
приложению № 2.

3. Заместителю директора по ИТ Лепихову Д.И, обеспечить размещение 
приказа на сайте колледжа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.А. Чистов



Приложение 1 
к приказу • г-

Контрольные цифры приёма граждан для обучения за счет средств бюджета 
Московской области по программам подготовки специалистов среднего 

звена на 2024/2025 учебный год 
Очная форма обучения

Бюджет

Корпус 1 (МО г. Ногинск ул. Ремесленная д.15)
№ 
п/п

Код Специальность/профессия Срок 
обучен
ИЯ

Ко
л-
во

На 
базе

1 23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей Зг.10м. 25 9 кл.

2 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2г. Юм. 25 9 кл.
3 27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и 

услуг (по отраслям)
2г. 10
м.

25 9кл.

4 43.02.15 Поварское и кондитерское дело Зг.Юм. 50 9 кл.
5 43.02.17 Технологии индустрии красоты 2г. 10м. 25 9 кл.
6 23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 

(по видам)
Зг. 10
м.

25 9кл.

ИТОГО 175

Корпус 3 (МО г. Ногинск ул. Климова д.51 А)

№ 
п/п

Код Специальность/профессия Срок 
обучен
ИЯ

Ко
л-
во

На 
базе

4 09.02.07 Информационные системы и программирование Зг.Юм. 50 9 кл.
43.02.16 Туризм и гостеприимство 2г. Юм. 25 9 кл.

ИТОГО 75

Корпус 4 (МО г. Балашиха ул. Крупешина д.5)

№ 
п/п

Код Специальность/профессия Срок 
обучен 
ИЯ

Ко
л-
во

На 
базе

1 09.02.06 Сетевое и системное администрирование Зг.Юм. 25 9 кл.
2 09.02.07 Информационные системы и программирование Зг.Юм. 25 9 кл.
3 38.02.03 Операционная деятельность в логистике 2г. Юм. 25 9 кл.

ИТОГО 75
Итого - 350 чел



Приложение 2 
к приказу ото^л^Го

<^>с2^с &

Контрольные цифры приёма граждан для обучения за счет средств бюджета 
Московской области по программам подготовки квалифицированных 

рабочих, служащих на 2024/2025 учебный год

Корпус 1 (МО г. Ногинск ул. Ремесленная д.15)

№ 
п/ 
п

Код Специальность/профессия Срок 
обучен 
ИЯ

Кол
-во

На 
базе

1 15.01.35 Мастер слесарных работ 2г. 10м 50 9 кл.
ИТОГО 50

Корпус 3 (МО г. Ногинск ул. Климова д.51 А)

№ 
п/п

Код Специальность/профессия Срок 
обучен
ИЯ

Кол
-во

На 
базе

4 09.01.03 Оператор информационных систем и 
ресурсов

1 г. 10м. 50 9 кл.

ИТОГО 50

Корпус 4 (МО г. Балашиха ул. Крупешина д.5)

№ 
п/п

Код Специальность/профессия Срок 
обучен
ИЯ

Кол
-во

На 
базе

1 09.01.03 Оператор информационных систем и ресурсов 1 г. 10м. 25 9 кл.
ИТОГО 25

Итого - 125 чел.


